
Звіт депутата Чернігівської обласної ради Віктора ТРУША  за 2024 рік 

Шановні виборці! 

У 2024 році моя депутатська робота була зосереджена на представництві і 

захисті ваших інтересів та прав. Доки триває війна моїм найпершим пріоритетом 

залишається допомога та підтримка ЗСУ. У першу чергу – допомога нашим 

землякам, які сьогодні захищають нашу з вами свободу і незалежність.  

Як голова одного з найбільших аграрних господарств громади - найбільшого 

платника податків, багато уваги приділяв розвитку підприємства, впровадженню 

нових сучасних технологій, використанню нової техніки, створенню нових робочих 

місць.  Основні напрямки, над якими працював, це -  розвиток економіки громади, 

підтримка соціальної сфери,  підвищення якості життя населення. 

Головним завданням своєї депутатської діяльності вбачаю, як і раніше, - 

відстоювання на рівні області інтересів Куликівської селищної територіальної 

громади. Адже саме мені ви довірили цю відповідальну місію. Спільно з колегами 

по депутатському корпусу працював над вирішенням важливих питань 

життєдіяльності області, зокрема зміцнення безпеки та стійкості регіону. Як член 

постійної комісії з питань агропромислового комплексу, екології, 

природокористування та земельних відносин опікувався захистом інтересів аграріїв, 

врегулюванням земельних питань, екологічною безпекою Чернігівщини.                

Депутатська діяльність 

Третю каденцію поспіль є членом постійної комісія обласної ради з питань 

агропромислового комплексу, екології, природокористування та земельних 

відносин. 

У 2024 році відбулося 4 сесії обласної ради. Взяв участь у роботі усіх 4 сесій. 

всього розглянуто сесійних питань –151 

з них: 

схвалено та/ або внесено зміни до Програм- 2 

прийнято 13 Звернень до ВРУ, Президента, КМУ та інших органів влади. 

За поданням постійної комісії обласної ради з питань агропромислового комплексу, 

екології, природокористування та земельних відносин прийнято наступні рішення: 

-від 16.05.24 року №46-18/VIII «Про Звернення депутатів Чернігівської обласної 

ради до Голови Верховної Ради України Стефанчука Р.О., Прем’єр-міністра України 

Шмигаля Д.А. та голови Державного агентства лісових ресурсів України Смаля В.І. 

щодо недопущення прийняття проєкту Закону України «Про особливості управління 

об’єктами державної власності в лісовій галузі та порядок утворення та діяльності 

спеціалізованого державного лісогосподарського акціонерного товариства “Ліси 

України”»; 



- від 17.09.24 року №28-19/VIII «Про Звернення до Президента України, Кабінету 

Міністрів України, Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України, 

Секретаря РНБО України, Державної екологічної інспекції України щодо 

надзвичайної екологічної ситуації із забрудненням річок Сейм і Десна» 

Підтримано запитів депутатів обласної ради -7 

Розглянуто та прийнято рішень щодо вирішення питань, пов’язаних із 

регулюванням та розпорядженням об’єктами комунальної власності - 28 

Розглянуто та підтримано на сесії 41 проект рішень обласної ради щодо вирішення 

питань використання та розпорядження земельними та іншими природними 

ресурсами. 

 Постійною комісією  з питань АПК  проведено 6 засідань, в тому числі – 2  виїзні:  

12.04.2024 -  в Ічнянській громаді Прилуцького району;  

05.09. 2024 - в Деснянській громаді Чернігівського району. 

Взяв участь у двох  засіданнях комісії. 

Усього на засіданнях комісії розглянуто питань – 132, 

з них профільних – 55. 

Внесено комісією проєктів рішень на розгляд сесії – 45, 

з них прийнято на пленарному засіданні – 44. 

Інформація про спрямування коштів обласного бюджету та іншої 

субвенції на виконання доручень виборців у 2024 році  

депутата Чернігівської обласної ради Труша В.В. 

 

№ 

з/п 

Бюджет 
(сільська, 

селищна, міська 

ОТГ, місто, 

обласний 

бюджет) 

Цільове призначення 

Сума 

видатків 

(грн) 

  

1. 

Управління 

охорони 

здоров'я ОДА 

КНП "Чернігівська обласна дитяча лікарня" 

Чернігівської обласної ради - зміцнення 

матеріально-технічної бази 

40000,00 

  

2. 

Куликівська 

селищна рада 

Адресна матеріальна допомога учаснику 

бойових дій. Запорожець Юрій 

Володимирович, селище Куликівка,                                                   

вул. Партизанська, буд.15, кв.4, тел. 

0675902269 

45000,00 

Адресна матеріальна допомога учаснику 

бойових дій. Турченюк Юрій Григорович, 

селище Куликівка, вул. А. Галушки, 4-А , тел. 

0938041405   

40000,00 

Всього 125000,00 



          Звернення громадян. 

 Двері моєї громадської приймальні  завжди відкриті. Тут практично щодня 

людно. Жителі громади звертаються з особистих питань та питань, що стосуються 

різних сфер життєдіяльності громади. Особливу увагу приділяю зверненням 

ветеранських, волонтерських та інших громадських організацій. За 2024-й рік 

надійшло, розглянуто та надано відповіді на 103  звернень громадян, що були 

озвучені, як на особистому прийомі, так і надійшли у письмовому вигляді. 

Проблематика звернень в основному пов’язана з наданням допомоги у вирішенні 

нагальних питань життєдіяльності  громади. У зимовий період техніка СФГ «Колос» 

надає постійну допомогу громаді у розчистці доріг від снігу. Одним з 

найважливіших пріоритетів залишається підтримка ЗСУ. Постійно і своєчасно 

реагував на звернення військовослужбовців та їх родин. У зоні особливої уваги - 

родини загиблих. Крім того, допомагали  коштами на лікування та операції жителям 

громади, підтримували громадські організації, дитячі колективи, релігійні громади, 

сім’ї, що потрапили у складні життєві ситуації тощо. 

Благодійна діяльність 

Доки триває війна найбільша і найголовніша турбота – підтримка ЗСУ. Загалом 

активна масова волонтерська  діяльність на підтримку ЗСУ у громаді розпочалася у 

середині 2022 року. Однак, як депутат і підприємець підтримую земляків-

військовослужбовців ще з 2014 року – від самого початку російсько-української 

війни. На початку допомагав спорядженням, коштами, продукцією. З початком 

повномасштабного вторгнення  запитів побільшало в рази. Допомагаємо 

одноосібно, від підприємства, долучаємось до зборів, оголошених у громаді. На 

запити від військових реагуємо оперативно, адже розумію, що тут важливий час. Це 

збережені життя і здоров’я захисників. У 2024 році допомагали у придбанні 

військової  форми (зимова, літня), автотранспортних засобів, паливо-мастильних 

матеріалів,  неодноразово відправляли на фронт власну продукцію. Долучалися до 

зборів у громаді коштів на придбання автомобілів, дронів, тепловізорів, іншого 

спорядження, необхідного на фронті. 

Меценатство і благодійність уже багато років є для мене невід’ємною частиною 

життя, поряд з депутатською та підприємницькою діяльністю. Намагаюся 

підтримувати усі сфери життєдіяльності громади, допомагати зберігати традиції та 

впроваджувати інновації.  Не став винятком і 2024 рік. Надавали допомогу для 

проведення спортивних, культурних заходів, для підтримки громадських 

організацій, релігійних громад. Підтримували книговидання місцевих авторів.      

 

 

 

 



Загалом на благодійність у 2024 році було спрямовано 1 933,9 тис. грн.  

Благодійна діяльність Сума, тис. грн 

Допомога на потреби  ЗСУ: 1207,0 

- Придбання двох автомобілів для ЗСУ 591,1  

- Придбання  військової форми та бронежилетів для 

підрозділів ЗСУ, в яких служать військовослужбовці 

Куликівської громади 

58,7 

- Допомога ЗСУ в придбанні паливо-мастильних матеріалів 

та в придбанні автотранспортних засобів, інша допомога                                            

537,6 

- Подарунки військовослужбовцям, які перебувають в зонах 

активних бойових дій, до новорічних та різдвяних свят  

19,6 

Фінансова допомога на лікування 27,0 

 Подарунки дітям до пасхальних та новорічних свят 130,3 

Інша допомога (ДСНС,спорт,дороги, церкви) 569,6 

Всього 1 933,9 

       

        Взаємодія з громадою 

Підтримую постійний зв’язок з керівництвом громади, депутатським корпусом, 

старостами старостинських округів, спілкуюся з громадськими активістами та 

пересічними жителями громади. Мій помічник бере участь у всіх сесіях селищної 

ради, засіданнях виконавчого комітету. Тримаємо руку на пульсі усіх подій та 

ухвалених рішень.  

У 2024 році надавали допомогу (від СФГ «Колос») технікою для вивезення 

сміття, чистки снігу та обкошування доріг у селах Авдіївка, Ковчин, Жуківка, 

Салтикова Дівиця, Вересоч та Куликівка. 

Депутатська робота є ефективною, коли вона є системною і підзвітною 

виборцям. Це мій головний орієнтир в роботі. Ваша довіра – це велика 

відповідальність. Тож моя депутатська діяльність і надалі буде спрямована на 

вирішення нагальних питань  життєдіяльності як Куликівської громади, так і 

Чернігівщини  в цілому, та ґрунтуватиметься на плідній співпраці з громадою та 

органами місцевого самоврядування.  

  



ІНФОРМАЦІЯ 

про звіт депутата Чернігівської обласної ради  

про свою роботу за 2024 рік 

 

Труша Віктора Владиславовича 

 

Робота у виборчому окрузі 

 

     Проведено  4  прийоми виборців в населених пунктах:  Куликівка,  С.Дівиця,  

Вересоч,  Ковчин. 

Прийнято виборців:  68 осіб. 

 

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями   

Двері моєї громадської приймальні відкриті. Тут практично щодня людно. 

Жителі громади звертаються з особистих питань та питань, що стосуються різних 

сфер життєдіяльності громади. Особливу увагу приділяю зверненням ветеранських, 

волонтерських та інших громадських організацій. За 2024-й рік надійшло, 

розглянуто та надано відповіді на 103  звернень громадян, що були озвучені, як на 

особистому прийомі, так і надійшли у письмовому вигляді. Проблематика звернень 

в основному пов’язана з наданням допомоги у вирішенні нагальних питань 

життєдіяльності  громади. У зимовий період техніка СФГ «Колос» надає постійну 

допомогу громаді у розчистці доріг від снігу. Одним з найважливіших пріоритетів 

залишається підтримка ЗСУ. Постійно і своєчасно реагував на звернення 

військовослужбовців та їх родин. У зоні особливої уваги - родини загиблих. Крім 

того, допомагали  коштами на лікування та операції жителям громади, підтримували 

громадські організації, дитячі колективи, релігійні громади, сім’ї, що потрапили у 

складні життєві ситуації тощо. 

 

Доручення, дані депутатові у зв’язку з його депутатською діяльністю  

Підтримую постійний зв’язок з керівництвом громади, депутатським корпусом, 

старостами старостинських округів, спілкуюся з громадськими активістами та 

пересічними жителями громади. Беру участь у сесіях селищної ради, засіданнях 

виконавчого комітету. Тримаємо руку на пульсі усіх подій та ухвалених рішень.  

У 2024 році надавали допомогу технікою для вивезення сміття, чистки снігу та 

обкошування доріг у селах Авдіївка, Ковчин, Жуківка, Салтикова Дівиця, Вересоч 

та Куликівка. 

Депутатська робота є ефективною, коли вона є системною і підзвітною 

виборцям. Це мій головний орієнтир в роботі.  Довіра виборців – це велика 

відповідальність. Тож моя депутатська діяльність і надалі буде спрямована на 

вирішення нагальних питань  життєдіяльності як Куликівської громади, так і 



Чернігівщини  в цілому, та ґрунтуватиметься на плідній співпраці з громадою та 

органами місцевого самоврядування.  

Вирішення пропозицій, висловлених виборцями, направлені депутатські 

звернення, надання матеріальної допомоги тощо  

Доки триває війна найбільша і найголовніша турбота – підтримка ЗСУ. Загалом 

активна масова волонтерська  діяльність на підтримку ЗСУ у громаді розпочалася у 

середині 2022 року. Однак, як депутат і підприємець підтримую земляків-

військовослужбовців ще з 2014 року – від самого початку російсько-української 

війни. На початку допомагав спорядженням коштами, продукцією. З початком 

повномасштабного вторгнення  запитів побільшало в рази. Допомагаємо 

одноосібно, від підприємства, долучаємось до зборів, оголошених у громаді. На 

запити від військових реагуємо оперативно, адже розумію, що тут важливий час. Це 

збережені життя і здоров’я захисників. У 2024 році допомагали у придбанні 

військової  форми (зимова, літня), автотранспортних засобів, паливо-мастильних 

матеріалів,  неодноразово відправляли на фронт власну продукцію. Долучалися до 

зборів у громаді коштів на придбання автомобілів, дронів, тепловізорів, іншого 

спорядження, необхідного на фронті. 

Меценатство і благодійність уже багато років є для мене невід’ємною частиною 

життя, поряд з депутатською та підприємницькою діяльністю. Намагаюся 

підтримувати усі сфери життєдіяльності громади, допомагати зберігати традиції та 

впроваджувати інновації.  Не став винятком і 2024 рік. Надавали допомогу для 

проведення спортивних, культурних заходів, для підтримки громадських 

організацій, релігійних громад. Підтримували книговидання місцевих авторів.      

Загалом на благодійність у 2024 році було спрямовано 1 933,9 тис. грн.  

Благодійна діяльність Сума, тис. грн 

Допомога на потреби  ЗСУ: 1207,0 

- Придбання двох автомобілів для ЗСУ 591,1  

- Придбання  військової форми та бронежилетів для 

підрозділів ЗСУ, в яких служать військовослужбовці 

Куликівської громади 

58,7 

- Допомога ЗСУ в придбанні паливо-мастильних матеріалів 

та в придбанні автотранспортних засобів, інша допомога                                            

537,6 

- Подарунки військовослужбовцям, які перебувають в зонах 

активних бойових дій, до новорічних та різдвяних свят  

19,6 

Фінансова допомога на лікування 27,0 

 Подарунки дітям до пасхальних та новорічних свят 130,3 

Інша допомога (ДСНС,спорт,дороги, церкви) 569,6 

Всього 1 933,9 

 

Депутатська діяльність в раді та її органах 

 



Брав участь у:  

4 пленарних засіданнях обласної ради, що були проведені у 2024 році,  

2 засіданнях постійної комісії. 

Підготовлено 45 проєктів рішень, подано 7 депутатських запитів, ініційовано  13 

звернень обласної ради. 

 


